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Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA 

Įm. kodas 121053434, Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius 

PATVIRTINTA 

2025 m. sausio 1 d. - gruodžio 31 d. 

FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

BENDROJI DALIS 

Įregistravimo data 

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA, (toliau -  Bendrovė) buvo įregistruota 

1991-10-04.Buveinės adresas Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius. 

Bendrovės pagrindinė veikla - 949900 - Kitų, niekur kitur nepriskirtų, narystės organizacijų veikla  

Asociacija savanoriškumo principu jungia Lietuvos Respublikos juridinius asmenis, vežančius kelių 

transportu keleivius bei krovinius už atlygį arba savo lėšomis, teikiančius su kelių transportu veikla su-

sijusias paslaugas. 

Pagrindiniai Asociacijos uždaviniai – sekti transporto verslo sąlygų gerinimo, kelių eismo saugos didi-

nimo, teikti asociacijos nariams pagalbą ir kitas paslaugas, vykdant keleivių ir krovinių visų rūšių per-

vežimus automobiliais, juos plėtoti bei tobulinti, atstovauti asociacijos narius santykiuose su valstybi-

nės valdžios institucijomis, tarptautinėmis ir kitomis organizacijomis bei asmenimis. 

Duomenys apie asociaciją kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre. 

Asociacija yra VŠĮ „Linavos mokymo centras“ ir UAB „Linavos rizikų valdymas“ steigėja ir vienintelė 

jų savininkė 

Asociacijai apskaitos paslaugas teikia UAB „ELV projektai“ 

Bendrovės finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 

2025-12-31 dieną buvo 470 nariai. 

Darbuotojų skaičius: 2025 metais vidutinis darbuotojų skaičius buvo 7 ir 12 prezidiumo narių.  
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APSKAITOS POLITIKA 

 

Viešosios įstaigos finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis Pelno nesiekiančių ribotos civilinės  

atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo 

taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2004 m. lapkričio 22 d. Įsakymu Nr. 

1K-372, LR Seimo „Viešųjų įstaigų įstatymu“, priimtu 1996 m. liepos 03 d., LR finansinės apskaitos 

įstatymu paskelbtu 2001 m. vasario 28 d., LR labdaros ir paramos įstatymu paskelbtu 1993 m. birželio 

11 d., bei vėlesniais jų pakeitimais. 

 

Finansinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais  

bendraisiais apskaitos principais, nurodytais LR pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridi-

nių asmenų buhalterinės apskaitos ir finansinės atskaitomybės sudarymo ir pateikimo taisyklėse: sub-

jekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, pastovumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo, neutralumo. 

 

Viešosios įstaigos finansinių ataskaitų valiuta yra euras. Finansinės ataskaitos sudaromos sveiko euro  

tikslumu. Visi valiutiniai straipsniai balanse yra įvertinami eurais, taikant balanso datos valiutos kursą. 

Įsigijimo verte apskaitomas už užsienio valiutą pirktas turtas balanse įvertinamas eurais, taikant įsigijimo 

metu galiojusį valiutos kursą. Sandoriai užsienio valiuta yra įvertinami eurais pagal sandorio dienos va-

liutos kursą. Skirtumai susidarę apmokėjus valiutiniuose straipsniuose užregistruotas sumas kitu valiutos 

kursu yra pripažįstami ataskaitinio laikotarpio pajamomis arba sąnaudomis. Valiutinių operacijų apskaita 

tvarkoma vadovaujantis LR finansinės apskaitos įstatymu, bei Lietuvos banko skelbiamu euro ir užsienio 

valiutų santykiu.  

 

Toliau išdėstyti svarbiausi apskaitos metodai ir taisyklės, kuriais Įstaiga vadovavosi rengdama šias  

finansines ataskaitas. 
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Bendrovės apskaitos politikos 

 2.1.  ILGALAIKIS TURTAS. Bendrovės veikloje ilgiau nei vienerius metus naudojamas ir ekono-

minę naudą teikiantis turtas į įmonės sąnaudas įskaitomas jį nudėvint ar amortizuojant. Finansinėje ats-

kaitomybėje pateikiamas sugrupuotas į nematerialaus turto, ilgalaikio materialaus turto, ilgalaikio fi-

nansinio turto ir po vienerių  metų gautinų sumų ir kito materialaus turto klases. Ilgalaikis materialusis 

turtas - tai bendrovei nuosavybės teise priklausantis turtas, kuris dalyvauja gamybos ir aptarnavimo 

procese, teikdamas bendrovei ekonominę naudą, ir išsaugodamas savo natūrinę formą nusidėvi. Įmo-

nėje įsigytas materialusis turtas priskiriamas ilgalaikiam, jeigu jis atitinka visus šiuos požymius: 

a) ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus; 

b) pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais; 

c) galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą; 

d) turtas viršija 289,62 Eurų vertę be PVM; 

Ilgalaikis materialus turtas finansinėje apskaitoje įvertintas faktine to turto įsigijimo verte, į kurią įskai-

tomos, su jo įsigijimu susijusios, išlaidos: muitas, akcizas, kiti mokesčiai (išskyrus pridėtinės vertės 

mokestį), atsivežimo bei šio turto parengimo naudoti išlaidos . Į nekilnojamojo turto įsigijimo vertę įs-

kaitomos remonto sąnaudos, patirtos iki jo naudojimo pradžios. Finansinėje ir mokestinėje apskaitoje 

ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas apskaičiuojamas remiantis Pelno mokesčio įstatymo 1 prie-

delyje nurodytomis metinėmis  nusidėvėjimo normomis, tiesiniu metodu. 

Bendrovė ilgalaikio materialaus ar nematerialaus turto turi, taip pat turi finansinį turtą. 

 

 

2.2. TRUMPALAIKIS TURTAS – per vieną ataskaitinį laikotarpį (vienerius finansinius metus) paja-

moms uždirbti sunaudojamas turtas. Trumpalaikiam turtui priskiriama: atsargos,  inventorius ir eksplo-

atacinės medžiagos, kuras,  pirktos prekės skirtos perparduoti,  atsargos kelyje, išankstiniai apmokėji-

mai. 

Atsargos 

Atsargos užpajamuojamos įsigijimo savikaina, kurią sudaro sąskaitoje faktūroje nurodyta atsargų pir-

kimo kaina (be nuolaidų ir diskontų), atsargų atsivežimo (transportavimo bei pakrovimo, iškrovimo) 

kaina, draudimo kelyje išlaidos, muito mokesčiai, kitos išlaidos yra įtraukiamos į atsargų savikainą tik 

tiek, kiek jos susijusios su atsargų atsiradimu esamoje vietoje ir su atsargų būkle. Atsargos įkainojamos 

FIFO metodu, tai reiškia pirmiausia sunaudojamos tos atsargos, kurios buvo anksčiau įsigytos, o atas-

kaitinio laikotarpio pabaigoje likusių atsargų savikainai priskiriamos paskutinių pirkimų kainos. Par-
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duotų prekių savikaina pripažįstama, užregistruojama apskaitoje ir pateikiama finansinėje atskaitomy-

bėje tą patį ataskaitinį laikotarpį, kai prekės yra parduodamos ir kai pajamų suma gali būti patikimai 

įvertinta. 

Bendrovė tokio turto turi – TIR knygelės 

 

2.3. PER VIENERIUS METUS GAUTINOS SUMOS 

Per vienerius metus gautinos sumos – pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamos įsigijimo 

savikaina, balanse parodomos įsigijimo savikaina atėmus abejotinas skolas. Abejotinų skolų suma nus-

tatoma pagal skolos amžių ir skolos dengimo rezultatus. Abejotinomis pripažįstamos skolos, kurios ne-

apmokėtos per 12 mėn. nuo jų atsiradimo. 

Kitas gautinas sumas sudaro –  atskaitingi asmenys piniginės garantijos 

2.4. PINIGINIS TURTAS 

Piniginį turtą sudaro – sąskaitos bankuose, kasoje, įmonės banko kortelėse. Bendrovės disponuojama 

kitų šalių valiuta apskaitoma kiekvienai valiutai skirtoje sąskaitų plano grupių „Sąskaitos bankuose“ 

sąskaitose. 

2.5. NUOSAVAS KAPITALAS 

 Nuosavo kapitalo straipsniuose atspindėta akcijų įsigijimo vertė, nominalia kaina. Operacijos akcijo-

mis nevykdomos. Akcijų priedai neskaičiuojami. Rezervai nesudaromi, išskyrus įstatymų numatytą re-

zervą. 

 

2.6. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS, FINANASAVIMAS. 

Asociacijos finansavimą sudaro: vežėjų stojamieji mokesčiai, vežėjų nario mokesčiai, tiksliniai įnašai, 

parama bei kitas finansavimas. Kadangi įstatai numato nario mokesčio mokėjimą ir tikimasi, kad per 

įstatuose numatytą laikotarpį jie bus sumokėti, atsiradus prievolei Asociacijos nariams mokėti nario 

mokestį, ši ūkinė operaciją į apskaitą įtraukiama kaip gauti nario mokesčiai, o sumokėjus nario mokestį 

apskaitoje rodomi gauti nario mokesčiai. Nario mokesčiai pripažįstami panaudotais, kiek patirtų 

sąnaudų pripažinta kompensuotomis. 

2.7. ĮSIPAREIGOJIMAI. SKOLINIMOSI IR KITŲ PANAŠIŲ IŠLAIDŲ APSKAITOS METO-
DAI. 

 Įsipareigojimai apskaitoje registruojami jų atsiradimo momentu, įsipareigojimų vertė neperkainuo-

jama. 

 Bendrovės įsipareigojimai yra grupuojami: 
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Po vienerių metų mokėtinos sumos ir įsipareigojimai -kuriuos planuojama grąžinti ne anksčiau kaip per 

vienerius finansinius metus. 

 

Per vienerius metus mokėtinos sumos ir įsipareigojimai - kuriuos numatoma grąžinti per vienerius fi-

nansinius metus. 

Trumpalaikių įsipareigojimų, susijusių su darbo santykiais dalyje, parodomi darbo užmokesčio, sociali-

nio draudimo, pajamų mokesčio, garantinio fondo įsipareigojimai.  

2.8. PAJAMŲ IR SĄNAUDŲ PRIPAŽINIMO PRINCIPAI 

Pajamomis laikomas – ekonominės naudos padidėjimas. Trečiųjų asmenų vardu surinktos sumos ir 

pridėtinės vertės mokestis pajamomis nepripažįstamas. Pardavimo pajamos pripažįstamos kaupimo 

principu. 

Sąnaudos -  pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginimo principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, 

kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimo laiką. 

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesnių ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per atas-

kaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms. 

Remiantis 2009 gruodžio 22d. patvirtintu naujuoju 31 VAS „Atlygis darbuotojui“, 2022 gruodžio 31d. 

trumpalaikiais įmonės įsipareigojimais pripažintos visos sąnaudos, susijusios su numatomu trumpalai-

kiu atlygiu darbuotojui už mokamą darbo ir kompensuojamą ne darbo laiką. Įmonėje, laikantis stan-

darto nuostatų, kaupiamas ne darbo laikas, kurį galima perkelti ir panaudoti būsimais laikotarpiais, jei 

per ataskaitinį laikotarpį jis nebuvo panaudotas, sudaromas kasmetinių atostogų rezervas. Atlygio už 

kaupiamąjį kompensuojamą ne darbo laiką sąnaudas ir įsipareigojimus įmonė pripažįsta tą patį ataskai-

tinį laikotarpį, kai darbuotojas atlieka darbą, kuris suteikia teisę į kompensuojamą ne darbo laiką. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos ataskaitinio laikotarpio išlaidos, susijusios su įprastine įmonės veikla. 

Ataskaitinio laikotarpio išlaidos, kurių negalima tiesiogiai susieti su konkrečių ataskaitinio laikotarpio 

pajamų uždirbimu. 

Veiklos sąnaudoms priskiriamos pardavimų sąnaudos, bendrosios ir administracinės sąnaudos. 

 

 2.9. FINANSINĖ VEIKLA 

Finansinei ir investicinei veiklai priskiriama: palūkanos, baudos, delspinigiai, nuosavybės metodu aps-

kaitomų investicijų pelnas ar nuostoliai, finansinio turto perleidimo rezultatas, užsienio valiutos kurso 

pasikeitimo rezultatas. 
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2.10. KITA VEIKLA 

Kitai veiklai priskiriamas: naudoto ilgalaikio materialiojo turto perleidimo rezultatas, įmonės pajamos 

ir sąnaudos iš patalpų numos, viešojo intereso pajamos ir sąnaudos, bei kitos tipinei veiklai nepriskirtos 

pajamos ir sąnaudos. 

 

Viešojo intereso pajamos ir sąnaudos 

 

Pajamos: 

1. Narystės mokestis. Asociacija vykdo veiklą, susijusią su narių interesų atstovavimu ir jiems teikia-
momis paslaugomis. Nariai moka kasmetinį narystės mokestį, kuris suteikia teisę tapti Asociacijos na-
riu. Asociacija atstovauja savo narių interesams Lietuvoje ir užsienyje, organizuoja mokymus bei su-
daro galimybes gauti nuolaidas kurui, teikia nuolat atnaujinimą informaciją. 
 
 

Sąnaudos: 

1. Darbuotojų darbo užmokestis 

Pareigybė Viešojo intereso dalis Komercinė dalis 
Administratorė   70 proc. 30 proc. 
Krovininio transporto vadovas 100 proc. 0 proc. 
TIR departamento vadovas     0 proc. 100 proc. 
Transporto reikalų ir tarptautinių projektų vadovas 100 proc. 0 proc. 
TIR specialistas (ė) 0 proc. 100 proc. 
Generalinis sekretorius 30 proc. 70 proc. 
Tarptautinių ryšių ir projektų vadovas 100 proc. 0 proc. 
Vizų tarpininkavimo paslaugos teikimo vyresnioji spe-
cialistas (ė) 

0 proc. 100 proc. 

Projektų vadovė      0 proc. 100 proc. 
 

2. Prezidiumo narių atlyginimas (tantjema) – 90 proc. priskiriama viešojo intereso sąnaudoms, 10 
proc. komercinėms. 

3. Komandiruotės išlaidos. Atsižvelgiant į kiekvienos komandiruotės tikslą ir turinį, konstatuo-
jama, kad 2024 metais visos patirtos komandiruočių išlaidos buvo patirtos vykdant viešojo inte-
reso pobūdžio veiklą. 

4. Automobilio eksploatacijos sąnaudos – 30 proc. priskiriame viešojo intereso sąnaudoms, 70 
proc. komercinėms.  

5. Kuro sąnaudos - 30 proc. priskiriame viešojo intereso sąnaudoms, 70 proc. komercinėms.  
6. Regioniniai susirinkimai ir kongreso organizavimo sąnaudos – 100 proc. viešasis interesas. 
7. Technologijų sąnaudos – išskiriama buhalterinės programos sąnaudos, kurios 30 proc. priski-

riame viešojo intereso sąnaudoms, 70 proc. komercinėms. 
8. Ryšio sąnaudos - 30 proc. priskiriame viešojo intereso sąnaudoms, 70 proc. komercinėms. 
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9. Narysčių  mokesčiai - 100 proc. viešasis interesas. 
10. Teisinės sąnaudos - 100 proc. viešasis interesas. 
11. Revizijos komisijos sąnaudos - 100 proc. viešasis interesas.  
12. Buhalterinės apskaitos sąnaudos - 30 proc. priskiriame viešojo intereso sąnaudoms, 70 proc. ko-

mercinėms. 
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1 pastaba. Nematerialus turtas 

Nematerialiajam turtui laikomas 3 metų amortizacijos laikotarpis 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai 
Programinė  

įranga 
Iš viso 

1. Likutis praėjusio ataskaitinio laikotarpio pradžioje            8 230             8 230  

1.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           20 292           20 292  

1.2. Sukaupta amortizacija (–)         (12 062)        (12 062) 

3. Likutis praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaigoje            5 487             5 487  

3.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           20 292           20 292  

3.2. Sukaupta amortizacija (–)         (14 805)        (14 805) 

3.3.  Nuvertėjimas (–)                   -                    -  

4. Pokyčiai:          (2 743)          (2 743) 

4.4. per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuota amortizacija (–)           (2 743)          (2 743) 

4.5. kitiems asmenims perleisto ir nurašyto turto amortizacija                     -  

4.6. pripažintas nuvertėjimas (–)                     -  

5. Likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje            2 743             2 743  

5.1. Įsigijimo arba pasigaminimo (sukūrimo) savikaina           14 501           14 501  

5.2. Sukaupta amortizacija (–)         (11 757)        (11 757) 

5.3. Nuvertėjimas (–)                   -                    -  
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2 pastaba. Materialus turtas 

Kiekvienam ilgalaikio materialaus turto vienetui nusidėvėjimo normatyvas nustatomas individualiai, 

atsižvelgiant į tai kiek planuojamą atitinkamą turto vienetą naudoti Asociacijos veikloje. Asociacija yra 

išnuomojusi jai nuosavybės teise priklausančias patalpas, esančias Vilniuje V. Vaitkaus 1-44 ir dalį pa-

talpų, esančias Jankiškių g.41, Vilnius. Taip pat , kartu su patalpomis yra išnuomota ir dalis įrangos. 

Eil. 
Nr. 

Rodikliai 
Pastatai ir 
statiniai 

Transporto 
priemonės 

Kiti įren-
giniai, 

prietaisai 
ir įrankiai 

Iš viso 

  

 

1. 
Likutis praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje 

  1283 218    29 746      18 355     1331 318   

1.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) savi-
kaina 

    4001 677      33 517      296 611     4331 804   

1.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                        -   
1.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)   (1876 815)     (3 771)   (278 256)   (2158 842)  
1.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)         (841 644)  
2. Pokyčiai:                 -              -                -                   -   

2.1. 
per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 
įsigyto turto vertė 

                       -   

2.2. 
per praėjusį ataskaitinį laikotarpį 
perleisto turto vertė (–) 

                       -   

3. 
Likutis praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio pabaigoje 

1 199 433    24 718     7 691     1 231 842   

3.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) savi-
kaina 

    4001 677      33 517      295 600    4 330 794   

3.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                 -              -                -                   -   
3.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)  (1 960 600)     (8 798)   (287 909)  (2 257 306)  
3.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)             -                -      (841 644)  
4. Pokyčiai:     (83 785)    (5 028)    (10 664)       (99 476)  

4.1. 
kitiems asmenims perleisto ir nu-
rašyto perkainoto turto  suma (-) 

            

4.2. 
per ataskaitinį laikotarpį apskai-
čiuotas nusidėvėjimas (–) 

      (83 785)     (5 028)       (6 358)       (95 171)  

5. 
Likutis ataskaitinio laikotarpio 
pabaigoje 

  1 115 647    19 691  1 329        1 136 667   

5.1. 
Įsigijimo (pasigaminimo) savi-
kaina 

    4001 677      33 517      264 226     4 299 420   

5.2. Vertės pokytis dėl perkainojimo                 -              -        - -  
5.3. Sukauptas nusidėvėjimas (–)    (2 044 85)    (13 826)   (262 897)  (2 321 109)  
5.4. Nuvertėjimas (–)     (841 644)             -                -      (841 644)  
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3 pastaba. Finansinis turtas 

Paskolos darbuotojams buvo suteiktos 2000-2010 m, paskolų trukmė nuo 1 iki 15 metų. Kadangi aso-

ciacija aktyviai vykdo skolų išieškojimų procedūras ir tikisi visas suteiktas paskolas susigrąžinti, dar-

buotojams suteiktų paskolų nuvertėjimas nebuvo apskaičiuotas. 

2007 m. rugsėjo mėn. asociacija suteikė paskolą 17377 eur. UAB VV investicijos, tikimybė susigrąžinti 

maža, ko pasėkoje buvo apskaičiuotas paskolos nuvertėjimas. 

Investicijas į kitus subjektus sudarė investicija Į UAB „Linavos rizikų valdymas“. 2019 m , finansinėse 

atskaitose nurodytas grynasis turtas sudarė 7219970 eur., kuri buvo sumažinta 780030 eur. 2019 m. in-

vesticijos nuvertėjimas nėra koreguojamas. 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Paskolos darbuotojams 8699 11099 
1.2 Paskolos kitoms Įmonėms 17377 17377 
1.3 Paskolų  kitoms Įmonėms sumažėjimas -17377 -17377 
1.4 Pajai banke ir sukauptos palūkanos 812 880 
1.5 Investicijos į kitus ūkio subjektus 2098000 2098000 
1.6 Investicijos į kitus ūkio subjektus vertės sumažėjimas -780030 -780030 

 Viso finansinio turto 1327481 1329949 
 

4 pastaba. Atsargos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 TIR knygelės 142023 187705 
1.2 Kitos atsargos 2903 2918 
1.3 Išankstiniai apmokėjimai 3129 455 
1.4 Išankstiniai apmokėjimai (teikiamos tiekėjų skolos)    
1.5 Išankstinių apmokėjimų perkainojimas    
1.6 Ateinančių laikotarpių sąnaudos 2513 1218 

 Viso atsargų 150568 192296 
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5 pastaba. Per vienus metus gautinos sumos 

Pirkėjų skolas sudaro asociacijos gautinos sumos už TIR knygeles, turto nuomą, tarpininkavimo susig-

rąžinti PVM akcizą iš užsienio šalių bei kitos gautinos sumos. 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Pirkėjų skolos 84592 76617 
1.2 Pirkėjų skolų vertės sumažėjimas    
1.3 Biudžetui permokėtos sumos    
1.4 Gautinos sumos iš tiekėjų  51100 
1.5 Gautinų sumų nuvertėjimas  -49528 
1.6 Priteistos gautinos sumos    
1.7 Kitos Įvairios gautinos sumos 76261 78102 

1.8 
Gautinos sumos Iš Intenational Road Transport    
Union (IRU depozitas) 32282 31797 

1.9 Gautinos sumos iš atskaitingų asmenų 8622 4694 
1.10. Su DU susijusios permokos    

 Viso per vienerius metus gautinos sumos 201757 1927852 
 

6 pastaba. Kitas trumpalaikis turtas ir Pinigai ir pinigų ekvivalentai 

2023 m. gruodžio 31 d, užregistruotas 1 mln. terminuotas indelis, kuris laikomas 10-yje kredito unijų.  

2025 m. balandžio 10 d. buvo nutraukta sutartis su viena kredito unija. Atsiimtas 100 000 eurų indėlis. 

Pinigų likutis banko sąskaitose 124997 eurų. 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Pinigai banko sąskaitose 124997 130515 
1.2 Terminuotas indelis 900000 1000000 

 Viso kito trumpalaikio turto ir pinigai 1024997 1130515 
  

 

 

 

7 pastaba. Nuosavas kapitalas 

Asociacijos nepaskirstytą nuostolį sudaro 2528 eurų ataskaitinio laikotarpio, bei 2790427 eurų ankstes-

nių laikotarpių nepaskirstytas pelnas. 2025 m. buvo daryti 2024 metų taisymai: pajamos 4228 ir sąnau-

dos 25 
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8 pastaba. Finansavimo sumos 

Finansavimo sumas sudaro: kandidatų ir tikrųjų narių nario mokestis, garantinio draudimo užstatas, 

gauta parama. 

 

9 pastaba. Ilgalaikiai įsipareigojimai 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Ilgalaikė paskola                 40000  0 
1.2 Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai 1710 1860 
1.3 Lizingo įsipareigojimai 0 22568 

 Viso ilgalaikiai įsipareigojimai 41710 24428 
 

10 pastaba. Trumpalaikiai  įsipareigojimai 

Gautinų garantijų užstatų suma sudaro vežėjų, TIR sistemos dalyvių, asociacijai pateiktos pirminės ir 

papildomos garantijos piniginiais įnašais, skirtos padengti pretenzijomis, muitinės įstaigų pareikštomis 

International Road Transport Union ( IRU) asociacijai ar jų draudikams. Kitų trumpalaikių įsipareigo-

jimų reikšmingas sumas sudaro Grąžintinos AON draudimo permokos ir virš garantinio fondo permo-

kos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Įsiskolinimas tiekėjams 110516 119876 

1.3 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 28092 108692 
1.4 Mokėtinos sumos biudžetui 4172 15204 
1.5 Gauti avansai 13825 10998 

 Viso trumpalaikiai įsipareigojimai 156605 254770 
 

 

 

11 pastaba. Pardavimo pajamos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 TIR knygelių platinimo pajamos 66288 134300 
1.2 Vizų įforminimo pajamos                   65367 98590 
1.3 Kitos pardavimo pajamos 60000 68580 

 Viso pardavimo pajamų 191655 301470 
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12 pastaba. Finansavimo pajamos 

Per 2025 m. buvo gauta ir panaudota 223150 eurų nario mokesčių 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Nario mokesčio panaudojimo pajamos 223150 259865 
1.2 Paramos panaudojimo pajamos 10416 0 

 Viso finansavimo pajamų 233566 259865 
 

13 pastaba. Kitos pajamos 

Kitos veiklos pajamos sudaro komunalinių paslaugų perpardavimas ir kitos pajamos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m. 

gruodžio 31d. 
1.1 Perpardavimo pajamos 59306 47528 
1.2 Kitos pajamos 11957 11432 
1.3 Turto nuomos pajamos 198619 194120 

1.4 Kitos veiklos pajamos 39884 4600 
1.5 Priteistos gautinos sumos 41443 63776 
1.6 Palūkanų pajamos 41535 64679 
1.7 Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo 136840 70472 

 Viso kitų pajamų 529584 456607 
 

14 pastaba. Prekių, suteiktų paslaugų savikaina ir kitos pardavimo sąnaudos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 TIR knygelių savikaina (45682) (55821) 
1.2 Vizų įforminimo savikaina (58075) (89420) 
1.3 Reprezentacinės sąnaudos (5519) (3062) 

1.4 Kitos pardavimo sąnaudos (1197) (7478) 
1.5 Reklamos ir viešųjų ryšių sąnaudos (21138) (26570)  

 Viso sąnaudų: (131611) (182351) 
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15 pastaba. Veiklos sąnaudos 

Darbuotojų atlyginimui yra priskiriama darbuotojai, dirbantys pagal darbo sutartį, Asociacijos prezi-

dento ir prezidiumo dirbantys pagal paslaugų sutartis, atlygiai bei su jais susiję mokesčiai. 

Konsultacijų paslaugų sąnaudas sudaro teisinės konsultacijos, revizijos komisijos paslaugos, buhalteri-

nės apskaitos paslaugos, mokymai ir panašios paslaugos. 

Veiklos mokesčių sąnaudos sudaro nekilnojimo turto mokestis, žemės nuomos mokestis, aplinkos tar-

šos mokestis, neatskaitomo PVM Sąnaudos, bei kiti mokesčiai 

Kitas sąnaudas sudaro biuro sąnaudos, neleidžiami atskaitymai ir draudimo sąnaudos. 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Su darbo santykiais susiję sąnaudos (394496) (635869) 
1.2 Konsultacinės paslaugos (79751) (271329) 
1.3 Renginių organizavimas ir dalyvavimas (8255) (23598) 

1.4 Komandiruotės (7676) (13908) 
1.5 Veiklos mokesčiai (14185) (84992 
1.6 Nario mokesčiai (39329) (64749) 
1.7 Transporto priemonių nuoma ir transporto išlaikymas (4361) (5736) 
1.8 Ilgalaikio turto nusidėvėjimo sąnaudos (97914) (102009) 
1.9 Patalpų eksploatacija (70205) (73707) 

1.10 Kitos sąnaudos (27287) (56429) 
 Viso sąnaudų: (743459) (1332326) 

 

 

16 pastaba. Kitos sąnaudos 

    
2025 m 

gruodžio 31d. 
2024 m 

gruodžio 31d. 
1.1 Ilgalaikio turto pardavimo ir nurašymo (5126) 0 
1.2 Neigiamas valiutos kurso pasikeitimas (27960) (117340) 
1.3 Priteistos nuostolių kompensavimo sumos ir baudos (46571) (13514) 

1.4 Banko mokesčiai (1739) (1705) 
1.5 Palūkanų sąnaudos (868) (1575) 

 Viso sąnaudų: (82264) (134134) 
 

17 pastaba. Sandoriai su ūkio subjekto dalininkais ir (arba) nariais 

Asociacija vykdo sandorius su asociacijos nariais. Pagal asociacijos veiklos specifiką nariams yra plati-

namos TIR knygelės, teikiamos tarpininkavimo paslaugas išsiimant vizas ir susigrąžinant kelių mokes-

čius užsienio valstybėse ir pan. 
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18 pastaba. Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose 

Klaidų koregavimas finansinėse ataskaitose atliekamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2019 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „dėl finansinių ministro 2004 m. įsakymo  Nr. 

1K-372 „Dėl pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų buhalterinės apskaitos 

ir finansinių ataskaitų sudarymo ir pateikimo ir politinės kompanijos dalyvių neatlygintinai gauto turto 

ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pasikeitimo“. Šio įstatymo nuostatos rodo, kad praėjusio 

ar kelių praėjusių atskaitinių laikotarpių finansinėse atskaitose padaryta apskaitos klaida, dėl kurios tai-

symo ataskaitinių metų veiklos rezultatas reikšmingai pasikeistų, laikoma esmine. Visos klaidos taiso-

mos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose.  Jei apskaitos klaida nėra esminė, jos tai-

symas registruojamas toje pačioje sąskaitoje, kurioje buvo užregistruota klaidinga informacija ir rodo-

mas toje pačioje veiklos rezultatų ataskaitos eilutėje, kurioje buvo pateikta klaidinga informacija. Jei 

apskaitos klaida esminė, jos taisymas registruojamas tiesiogiai ankstesnių metų veiklos rezultatų sąs-

kaitoje ir ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatų ataskaitoje nerodomas. Finansinės būklės ataskaitoje 

pateikiant lyginamąją informaciją sukauptas veiklos rezultatas koreguojamas. 

 

  Po pataisymo Taisymas 2025 m. 2024 m. gruodžio 31 d 
Pajamos 1022145 4204 1017941 
Sąnaudos (1648813)  (1648813) 
Grynasis veiklos rezultatas (626666)  (630872) 

 

 

 

 

Generalinis sekretorius                                                                                               Narūnas Raulinaitis 

2026.04.17, Kaunas 

 



2026 04 16 Nr. 2025
(sudarymo data)

Eil. Nr.

A. ILGALAIKIS TURTAS 2466891      2567278       
I. NEMATERIALUSIS TURTAS 1 2743                 5487                  
II. MATERIALUSIS TURTAS 2 1136667           1231842            
III. FINANSINIS TURTAS 3 1327481           1329949            
1V. KITAS ILGALIKIS TURTAS

B. TRUMPALAIKIS TURTAS 1377322      1515593       
I. 4              150568                192296 

1I. PER VIENUS METUS GAUTINOS SUMOS 5 201757             192782              

1II. KITAS TRUMPALIKIS TURTAS 6 900000             1000000            

IV. PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI 6 124997             130515              
3844213      4082870       

C. NUOSAVAS KAPITALAS 7 2796308      2790427       
I. DALININKŲ KAPITALAS
II. REZERVAI
III. NELIEČIAMSIS KAPITALAS

IV. SUKAUPTAS VEIKLOS REZULTATAS 2796308           2790427            

D. FINANSAVIMO SUMOS 8 849589             1013246            

E. MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 198315        279198         
I. ILGALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 9 41710               24428                
II. TRUMPALAIKIAI ĮSIPAREIGOJIMAI 10 156605             254770              

       3844213         4082870 

 

_____________      Narūnas Raulinaitis

Pastabų 
Nr.

 Ataskaitinis 
laikotarpis 

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

ATSARGOS

            pavadinimas)
valdymo organo nario pareigų

                   (subjekto įstatuose nurodyto                                        (parašas)                                             (vardas ir pavardė)                             

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA

PAGAL 2025 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Finansinės būklės ataskaitos forma)
 Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA, įm k. 121053434

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius

Neįregistruotas

Generalinis sekretorius

(eurais)

TURTAS

TURTAS, IŠ VISO

NUOSAVAS KAPITALAS, FINANSAVIMO SUMOS IR 
ĮSIPAREIGOJIMAI, IŠ VISO

Digitally signed by
EGLĖ,LEVINSKIENĖ
Date: 2026-04-22 11:03:33



            

Eil.    
Nr.

Straipsniai
Pastabų 

Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

 Praėjęs 
ataskaitinis 
laikotarpis 

I. PAJAMOS 954,806                          1,022,145                    
1. PARDAVIMO PAJAMOS 11 191655 301470
2. FINANSAVIMO PAJAMOS 12 233566 259865
3. KITOS PAJAMOS 13 529584 460811
II. SĄNAUDOS 957,334                          1,648,812                    

1.

PREKIŲ, SUTEIKTŲ PASLAUGŲ 
SAVIKAINA  IR KITOS PARDAVIMO 
SĄNAUDOS 14 131611 182351

2. VEIKLOS SĄNAUDOS 15 743459 1332326
3. KITOS SĄNAUDOS 16 82264 134134

III.
VEIKLOS REZULTATAS PRIEŠ 
APMOKESTINIMĄ (2,528)                             (626,666)                      

IV. PELNO MOKESTIS

V.
GRYNASIS VEIKLOS                                                
REZULTATAS (2,528)                             (626,666)                      

_____________      Narūnas Raulinaitis
 (vardas, pavardė)(subjekto įstatuose nurodyto                                                          

valdymo organo nario pareigų                                      
pavadinimas)

 (parašas) 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M. gruodžio 31 D. DUOMENIS
2026 04 16 Nr. 2025

                                   (sudarymo data)

(eurais)

Generalinis sekretorius

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys)

(teisinis statusas, jei subjektas likviduojamas, reorganizuojamas ar yra bankrutavęs)

(Veiklos rezultatų ataskaitos forma)

 Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA, įm k. 121053434

Jankiškių g. 41, LT-02300 Vilnius

Neįregistruotas

                        ( subjekto teisinė forma, pavadinimas, kodas)

Digitally signed by
EGLĖ,LEVINSKIENĖ
Date: 2026-04-22 11:05:55



PATVIRTINTA  
Lietuvos Respublikos finansų ministro  
2024 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 1K-234  

  
(Asociacijos veiklos ataskaitos forma)  

  

Lietuvos nacionalinė vežėjų automobiliais asociacija LINAVA  
 

(asociacijos pavadinimas)  
  
  

2025m. VEIKLOS ATASKAITA  
                  (ataskaitinis laikotarpis) 

  
2026 04 24 Nr. 02 

(data)  
  
  

I SKYRIUS  
INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU  

1. Veiklos tikslai:  
1. Narių interesų gynimas: Vienas pagrindinių tikslų – atstovauti narių interesams visais 

lygmenimis. Tai reiškia veiksmų koordinavimą ir pagalbos teikimą, kad nariai turėtų geresnes 
sąlygas veikloje ir galėtų prisitaikyti prie nuolat kintančios rinkos situacijos.  

1.2.Partnerystės plėtra: Užmegzti ir stiprinti santykius su valstybinėmis institucijomis bei kitomis 
suinteresuotomis organizacijomis tiek vietiniu, tiek tarptautiniu mastu, siekiant bendrų 
sprendimų ir sėkmingo reglamentavimo tobulinimo.  

1.3.Konkurencingumo didinimas: Siekiama, kad nariai galėtų konkuruoti tiek vidaus, tiek 
tarptautinėse rinkose. Tai pasiekiama modernizuojant verslo procesus, diegiant naujoves ir 
įgyvendinant efektyvias kainodaros strategijas.  

  
2. Uždaviniai:  
2.1. Plėsti bendradarbiavimą su tarptautinėmis transporto organizacijomis. 
2.2. Organizuoti narių mokymus apie naujus muitinės reikalavimus.  
2.3. Skaitmenizuoti asociacijos vidinius procesus.  

  
3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai:  

3.1 ES mobilumo paketo įgyvendinimas  
– Pradėti įgyvendinti nauji ES reikalavimai dėl vairuotojų poilsio, kabotažo, darbo sąlygų.  
– Asociacijos nariai buvo konsultuojami, vyko mokymai.  

3.2. Elektroninių krovinio dokumentų (e-CMR) diegimas  
 – Lietuva toliau diegė e-CMR sistemą – asociacija padėjo nariams prisitaikyti. 
 – Buvo testuojami pirmieji e-CMR maršrutai.  
3.4. Bendradarbiavimas su tarptautinėmis organizacijomis (pvz., IRU) 
– Dalyvauta tarptautiniuose forumuose.  
– Aptarti klausimai dėl vairuotojų trūkumo, kvotų sistemos, pasienio procedūrų.  
3.5. Transporto sektoriaus skaitmenizavimas – 
Atnaujinta savitarnos sistema nariams.  
– Pagerintas duomenų keitimasis su VMI, „Sodra“, Muitine.  

II SKYRIUS  
INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS  

METAIS  
4. Veiklos tikslai:  



4.1.Užtikrinti sklandų transporto sektoriaus prisitaikymą prie naujų Europos Sąjungos teisės aktų.  
4.2.Stiprinti asociacijos narių konkurencingumą vidaus ir tarptautinėse rinkose.  
4.3. Skatinti žaliojo transporto sprendimų diegimą ir tvarumo principų taikymą.  

  
5. Uždaviniai:  
5.1. Informuoti narius apie naujus teisės aktus ir padėti jiems pasiruošti pokyčiams (pvz., ES mobilumo 
paketas, e-CMR diegimas).  
5.2. Organizuoti mokymus ir kvalifikacijos kėlimo programas vežėjams, vairuotojams ir ekspeditoriams.  
5.3. Stiprinti bendradarbiavimą su nacionalinėmis ir tarptautinėmis institucijomis (pvz., Susisiekimo 
ministerija, IRU).  
5.4. Skatinti žaliojo transporto (elektromobiliai, mažo taršumo technologijos) diegimą tarp narių.  
5.5. Plėtoti ir modernizuoti asociacijos teikiamas elektronines paslaugas.  
  
6. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai:  
6.1. Organizuoti bent 5 mokymus asociacijos nariams apie naujausius ES ir nacionalinius transporto teisės 
aktų pakeitimus.  
6.2. Bendradarbiauti su LR Susisiekimo ministerija, siekiant tobulinti kelių naudotojo mokesčio sistemą.  
6.3. Dalyvauti tarptautinėse transporto konferencijose ir atstovauti narių interesus (pvz., IRU susitikimuose).  
6.4. Pradėti informacinę kampaniją apie žaliąjį perėjimą: elektromobilių, biometano, vandenilio technologijų 
galimybes.  
6.5. Pateikti siūlymus dėl pervežimų leidimų kvotų paskirstymo taisyklių tobulinimo.  
6.6. Sukurti analizės įrankį transporto sektoriaus rodiklių stebėsenai.  
  

III SKYRIUS  
                                                     INFORMACIJA APIE NARIUS  
7. Informacija apie narius:  
7.1.  Narių skaičius finansinių metų pabaigoje, 

vnt.  
458 

7.2.  Narių skaičius praėjusių finansinių metų 
pabaigoje, vnt.  

556 

7.3.  Asociacijos, kuri yra nevyriausybinė 
organizacija, vienijamų juridinių asmenų 
skaičius, vnt.  

  

7.4.  Kita informacija apie asociacijos, kuri yra nevyriausybinė organizacija, vienijamus juridinius 
asmenis:  

Juridinio asmens 
pavadinimas  

Juridinio asmens 
teisinė forma  

Juridinio asmens 
kodas  

Valstybė, kurioje 
registruotas juridinis  

asmuo  
7.4.1.          

7.4.2.          

7.4.3.          

IV SKYRIUS KITA 
INFORMACIJA  

  

  


